



Serge Migy

Rechtsanwalt, Lic. iur., Partner

Kontakt

Standort Lausanne
Tel. +41 58 200 33 26
serge.migy@kellerhals-carrard.ch

Assistenz

Edita Rudaj
+41582003395
edita.rudaj@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Lausanne

Place Saint-François 1
Postfach
1001 Lausanne

Serge Migy ist vor allem in den Bereichen Steuerwesen und Unternehmensrecht beratend tätig. Er wird häufig bei internationalen und inländischen M&A-Transaktionen und Unternehmensumstrukturierungen konsultiert.

Serge Migy ist seit 2002 in den Bereichen Steuerwesen und Unternehmensrecht tätig.

Seine Tätigkeit ist auf die Beratung von Firmen, Unternehmerinnen und Privatkunden konzentriert. Darüber hinaus berät er regelmässig in- und ausländische Klientinnen und Klienten aus einer Vielzahl von Branchen bei nationalen und internationalen Transaktionen.

Serge Migy absolvierte eine Ausbildung im Bereich Steuerwesen an der HES-SO in Freiburg. Er hält regelmässig Vorträge und veröffentlicht Artikel in seinen Spezialgebieten (insbesondere über die steuerlichen Aspekte von Unternehmensübertragungen).

Expertise

Gesellschafts- & Unternehmensrecht /
M&A



Insolvenz & Restrukturierung



Steuern



Private Clients



Board of Directors

- Aegerion Pharmaceuticals SARL (2013 - 2017)
 - Chanadela SA (von 2022)
-

Werdegang

- Seit 2020
Partner in der Kanzlei Kellerhals Carrard, Lausanne
 - 2013 - 2019
Partner bei der Wirtschaftsprüfungs- und Beratungsgesellschaft Mazars
 - 2002 - 2013
Steuerberatung in einer internationalen Wirtschaftsprüfungsgesellschaft (Big 4) und
Rechtsanwaltskanzlei
-

Mitgliedschaften

- Vaud Bar Association (OAV)
 - Schweizerischer Anwaltsverband (SVA)
 - Junge Anwälte des Kantons Waadt
 - Eingeschrieben im Anwaltsregister des Kantons Waadt
 - Schweizerische Vereinigung für Steuerrecht (IFA Schweiz)
-

Ausbildung

- 2001
Anwaltspatent
 - 1998
lic. iur., Universität Neuenburg
-

Weitere Tätigkeiten

- Lehrbeauftragter an der Hochschule für Wirtschaft Freiburg (HES-SO)
 - Lehrbeauftragter für verschiedene von EXPERTsuisse organisierte Ausbildungsprogramme im Bereich Steuerrecht
-

Sprachen

Französisch, Englisch

Publikationen

| | |
|--|---|
| Financement des PME - bonnes pratiques sous l'angle juridique et fiscal Séminaire Expert Suisse, Royal Savoy Lausanne | Alexandre Gachet, Serge Migy, 2022 Joséphine Marmy, Max-André Haas, Brian Jurt |
| Restructurations patrimoniales en présence de sociétés immobilières : quelques aspects fiscaux choisis | Serge Migy 2022 |
